2

[image: Описание: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2016								                  № 773
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации
Нолинского района от 14.03.2016 № 158

Во исполнение приказа МЧС России от 01.08.2016 № 415 «О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденных приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687», администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Нолинского района от 14.03.2016 № 158 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении мероприятий по гражданской обороне в муниципальном образовании Нолинский муниципальный район» следующие изменения:
1.1. пункт 3.11 Положения об организации и осуществлении мероприятий по гражданской обороне в муниципальном образовании Нолинский муниципальный район изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack] «3.11. По вопросам срочного восстановления функционирования необходимых коммунально-технических служб в военное время:
обеспечение готовности коммунально-технических служб к работе в условиях военного времени, разработка планов их действий;
создание запасов оборудования и запасных частей для ремонта поврежденных систем газо-, энерго-, водоснабжения и канализации;
создание и подготовка резерва мобильных средств для очистки, опреснения и транспортировки воды;
создание на водопроводных станциях необходимых запасов реагентов, реактивов, консервантов и дезинфицирующих средств;
создание запасов резервуаров и емкостей, сборно-разборных трубопроводов, мобильных резервных и автономных источников энергии, оборудования и технических средств для организации коммунального снабжения населения».

Глава администрации
Нолинского района			Н.Н. Грудцын

Разослать: дело, Нолинское ГП, Аркульское ГП, ГО и ЧС

image1.jpeg
22